Российская Федерация

Ивановская область

Совет Палехского городского поселения

РЕШЕНИЕ

 от  25 апреля   2012 года                                                                                                      № 26
"Об утверждении Порядка предоставления льготы

на пользование услугами   бани в Палехском городском поселении "

В целях оказания дополнительной адресной социальной помощи малообеспеченным жителям Палехского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Палехского городского поселения и учитывая антикоррупционную экспертизу проекта решения Совета, проведённую прокуратурой Палехского района (письмо от 23.04.2012 № 02.23-2012),

Совет Палехского городского поселения

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  Порядок  предоставления  льготы  на   пользование услугами   бани  согласно Приложению № 1.

2.  Возложить ответственность за организацию выдачи талонов на льготное пользование услугами   бани  на администрацию Палехского городского поселения.

3. Предусмотреть в бюджете Палехского городского поселения  средства на  финансирование расходов, связанных с предоставлением льготы на пользование услугами  бани в 2012 году.

4. Утвердить Порядок возмещения расходов, связанных с предоставлением льготных талонов на услуги бани малообеспеченным гражданам Палехского городского поселения (Приложение № 2).

5. Ответственность за исполнение данного решения возложить на  Главу администрации Палехского городского поселения Е.Н.Белова.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

          Глава Палехского

          городского поселения:                                                                               А.В.Дудоров

 Приложение  1 к решению Совета
Палехского городского поселения

от 25 апреля 2012 г. № 26
Порядок

предоставления льготы на пользование услугами бани

в Палехском городском поселении.
1. Настоящий Порядок  разработан в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки малоимущим гражданам  при пользовании услугами  бани.

2. Правом на получение льготы на пользование услугами  бани в  соответствии с настоящим Порядком обладают граждане, зарегистрированные на территории Палехского городского поселения, проживающие в неблагоустроенном жилье, следующих категорий:

· пенсионеры и   инвалиды по общему заболеванию,

· многодетные семьи,

· граждане, попавшие в трудную жизненную ситуацию, объективно нарушающую  их жизнедеятельность (пожар, тяжелая и продолжительная болезнь, травмы, не дающие возможности получения трудового дохода).
3. Документом, дающим право на получение льготных услуг бани, считается талон установленного образца.

4. Форма льготного талона на услуги бани разрабатывается и утверждается администрацией Палехского городского поселения.

5. Гражданину на один месяц выдается не более четырех льготных талонов на услуги бани.

6. Размер возмещения расходов, связанных с предоставлением услуги в виде льготной помывки в бане, устанавливается из расчета 50% от установленной цены за одну помывку в бане по одному льготному талону, но не более 50 рублей за один талон.

7. Для получения талонов на пользование услугами бани гражданин должен самостоятельно обратиться в  администрацию Палехского городского поселения, заполнить бланк заявления  и представить следующие документы:

· паспорт или справку о регистрации по месту жительства;
· пенсионное удостоверение;

· копию удостоверения многодетной матери (для многодетных семей);

· граждане, попавшие в трудную жизненную ситуацию, объективно нарушающую  их жизнедеятельность (пожар, тяжелая и продолжительная болезнь, травмы, не дающие возможности получения трудового дохода), должны написать заявление с объяснением своей ситуации и по возможности подтвердить ее документально.

6.  Гражданин обязан сообщить  об изменении  обстоятельств, влияющих на  право получения льготы на пользование услугами бани в течение месяца с момента наступления этих изменений.

7.  Срок действия льготного талона на услуги бани – в течение месяца, указанного в данном талоне. В случае утери гражданином льготного талона данный талон не восстанавливается и не выдается повторно. Если малообеспеченный гражданин по каким-либо причинам не использовал льготный талон в течение указанного месяца, действие данного талона не продлевается на другие месяцы года.
8. Администрация Палехского городского поселения:
· ведет реестр граждан, обратившихся за  получением талонов на льготное пользование услугами бань;

-     определяет право гражданина на получение талонов;

· осуществляет выдачу льготных талонов.

                                                                                                                                       Приложение 2 к решению Совета
                                                                                                                                         Палехского городского поселения

от 25 апреля 2012 года № 26
ПОРЯДОК

возмещения расходов, связанных с предоставлением льготных талонов                               на услуги  бани малообеспеченным гражданам  Палехского городского поселения.

1. Возмещение предприятию расходов, связанных с предоставлением услуг бани в виде льготных помывок  малообеспеченным гражданам, зарегистрированным на территории Палехского городского поселения, проживающим в неблагоустроенном жилье, по льготным талонам  (далее - расходы, связанные с предоставлением льгот на услуги бани), осуществляется из средств местного бюджета на основании договоров, заключенных между администрацией Палехского городского поселения и ООО "Бриз", оказывающим услуги бани населению на территории  поселения.

2. ООО "Бриз" ежемесячно, не позднее 3 числа  месяца, представляет в администрацию Палехского городского поселения льготные талоны на услуги бани, полученные ими от  малообеспеченных граждан, которым были оказаны услуги бани в прошедшем месяце.

3. Администрация Палехского городского поселения ежемесячно производит сверку представленных ООО «Бриз» льготных талонов на услуги бани с реестром выданных гражданам льготных талонов.

4. Размер возмещения расходов, связанных с предоставлением услуги в виде льготной помывки в бане, устанавливается из расчета  50% от установленной цены  за одну помывку в бане по одному льготному талону, но не более 50 рублей за льготный талон.
5. ООО "Бриз" ежемесячно, до 15 числа месяца, предоставляет в администрацию Палехского городского поселения отчеты и счета-фактуры за прошедший месяц, подтверждающие размер понесенных расходов, связанных с предоставлением услуг в виде льготных помывок   граждан.
6. Администрация Палехского городского поселения в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете, осуществляет перечисление денежных средств  на расчетные счета предприятия  в соответствии с предоставленными отчетами, счетами-фактурами и заключенными договорами на возмещение расходов, связанных с предоставлением услуг бани малообеспеченным гражданам Палехского городского поселения.